
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Gruppo di gestione del Sistema informativo dei laboratori (SIL).



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE DELL’ UFFICIO DI STAFF OSSERVATORIO 
EPIDEMIOLOGICO

Dr.ssa Paola Scaramozzino

 
Oggetto: Gruppo di gestione del Sistema informativo dei laboratori (SIL).

PREMESSO CHE 
- è in uso presso l’Istituto il programma SIL (Sistema Informativo dei Laboratori) utilizzato 

dall’Ente per la gestione delle analisi di laboratorio e che tale programma è fornito dalla ditta 
New Genesys S.r.l.;

- è stata adottata una Procedura per la gestione delle voci disponibili sul Sistema informativo dei 
laboratori (SIL) e che tale Procedura è stata proposta dal Dirigente dall’ Ufficio di Staff 
Osservatorio Epidemiologico

VISTA
- la Deliberazione del DG n.425 del 28/06/2019: Progetto di sviluppo dei servizi di accettazione 

dell'Istituto;

- la Deliberazione del DG n.281 del 29/07/2020: Regolamento per l'Ordinamento Interno dei 
Servizi dell'Istituto - testo coordinato con le successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 04/08/2020: Presa d’atto della 
Delibera del Direttore Generale n. 281 del 29/07/2020: Regolamento per l'Ordinamento Interno 
dei Servizi dell'Istituto — testo coordinato con le successive modifiche ed integrazioni;

- la proposta di deliberazione n. 1/OE del 25/02/2021: Procedura per la gestione delle voci 
disponibili sul Sistema informativo dei laboratori (SIL), Ufficio di Staff Osservatorio 
Epidemiologico;

 
- la Deliberazione del DG n. 92 del 01/03/2021: Adozione della Procedura per la gestione delle 

voci disponibili sul Sistema informativo dei laboratori (SIL).

PROPONE

1. Di costituire un Gruppo di gestione del Sistema informativo dei laboratori (SIL) ai sensi della 
Delibera DG 92/2021;

2. Di nominare i seguenti dipendenti come

a. Membri del Gruppo Gestione SIL (GGS): Marcella Guarducci, Rita Tolli, Andrea 
Capobianco, Antonio Lanzi; 

b. Coordinatore: Paola Scaramozzino;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. Di attribuire le seguenti funzioni al GGS: valutare le richieste di nuove voci da inserire su SIL; 
mantenere aggiornati gli archivi; relazionarsi con i Responsabili di Struttura e con i Responsabili 
dei gruppi H&S sulle problematiche relative al SIL; valutare l’opportunità di aggiornamenti 
funzionali del software; 

4. Di nominare come Referenti SIL: Annarita Antognetti e Fabrizio Gennari (contatti: 
tabelle@izslt.it)

5. Di attribuire al Referente SIL le seguenti funzioni: ricezione delle richieste di integrazione e 
modifica si sensi della Delibera DG 92/2021; trasmissione ai membri del GG SIL delle richieste 
pervenute dagli operatori delle strutture; valutazione e implementazione delle modifiche alle 
configurazioni di prova per sede/matrice; esecuzione delle implementazioni richieste dai 
membri del GG SIL 

Il Dirigente
dell’Ufficio di Staff Osservatorio Epidemiologico

(Dr.ssa Paola Scaramozzino)

mailto:tabelle@izslt.it


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Gruppo di gestione del Sistema informativo dei laboratori (SIL)

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Dirigente della Struttura di Staff Osservatorio 
epidemiologico, Dott.ssa Paola Scaramozzino, Gruppo di gestione del Sistema informativo dei 
laboratori (SIL) 

SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento.

RITENUTO di doverla approvare così come proposta.

DELIBERA

Per i motivi sopra esposti e che ivi si intendono trascritti

1. Di costituire un Gruppo di gestione del Sistema informativo dei laboratori (SIL) ai sensi della 
Delibera DG 92/2021;

2. Di nominare i seguenti dipendenti come

a. Membri del Gruppo Gestione SIL (GGS): Marcella Guarducci, Rita Tolli, Andrea 
Capobianco, Antonio Lanzi; 

b. Coordinatore: Paola Scaramozzino;

3. Di attribuire le seguenti funzioni al GGS: valutare le richieste di nuove voci da inserire su SIL; 
mantenere aggiornati gli archivi; relazionarsi con i Responsabili di Struttura e con i 
Responsabili dei gruppi H&S sulle problematiche relative al SIL; valutare l’opportunità di 
aggiornamenti funzionali del software; 

4. Di nominare come Referenti SIL: Annarita Antognetti e Fabrizio Gennari (contatti: 
tabelle@izslt.it)

5. Di attribuire al Referente SIL le seguenti funzioni: ricezione delle richieste di integrazione e 
modifica si sensi della Delibera DG 92/2021; trasmissione ai membri del GG SIL delle richieste 
pervenute dagli operatori delle strutture; valutazione e implementazione delle modifiche alle 
configurazioni di prova per sede/matrice; esecuzione delle implementazioni richieste dai membri 
del GG SIL 

IL DIRETTORE GENERALE
     Dr. Ugo Della Marta

mailto:tabelle@izslt.it

		2021-04-27T13:08:21+0000
	Firma applicativa


		2021-04-27T13:09:49+0000


		2021-04-27T13:17:05+0000


		2021-04-28T14:54:10+0000


		2021-04-29T06:54:14+0000


		2021-04-29T07:22:55+0000
	Firma applicativa


		2021-04-29T07:22:56+0000
	Firma applicativa




